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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Översyn av vård- och omsorgsboendeplatser 

på Koppargårdens vård- och 

omsorgsboende 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att minska antalet 

platser på Koppargårdens vård- och omsorgsboende.  

2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att flytta in 

Liviagården i det tomställda planet på Koppargården.  

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen ser sedan övertagandet av Koppargården i egen regi svårigheter 

med såväl personalplanering som att hålla budgeten inom fastställda ramar, med 

anledning av minskad efterfrågan och beläggning i verksamheten. I dagsläget 

finns 29 vakanta platser samtidigt som en viss överetablering av vård- och 

omsorgsplatser råder inom regionen. Genom att minska antalet sjukhemsplatser 

och successivt tomställa ett våningsplan skulle också en öppning för Liviagårdens 

fortsatta drift i permanenta lämpliga lokaler kunna vara en lösning. Förvaltningen 

har sedan Liviagården evakuerades till Bromma sjukhus sökt efter lämpliga 

lokaler för verksamheten, utan resultat. Förvaltningen föreslår därför att 

stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om att minska antalet platser 

på Koppargårdens vård- och omsorgsboende samt att överflytta Liviagården till 

det tomställda planet på Koppargården. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet behandlas i samverkansgrupp den 8 mars 2012. 

Ärendet behandlas i lokala pensionärsrådet den 12 mars 2012.  

 

Ärendet 

Koppargårdens vård och omsorgsboende består av 232 platser fördelat på åtta 

våningsplan med 29 boende på varje plan. Plan 1-4 innefattar demensplatser, plan 

5-8 sjukhemsplatser. På plan 1 inryms också 12 korttidsplatser. 

 

Antal tomma platser i nuläget: 
Våningsplan Antal tomma 

platser 

1 0 

2 2 

3 5 

4 2 

5 3 

6 8 

7 5 

8 4 

 

I dagsläget finns ingen kö till Koppargården och behovet av sjukhemsplatser 

minskar i regionen. Förvaltningen ser en minskad efterfrågan och viss 

överetablering av antalet vård- och omsorgsboendeplatser i västerort. På enheterna 

med demensinriktning finns i nuläget totalt 9 tomma platser. På enheterna med 

somatisk inriktning finns 20 platser tomma.  

 

Inom region västerort står 39 personer i kö till sjukhemsboende, alla köar inte till 

en plats inom regionen. I och med valfriheten har den enskilde möjlighet att ställa 

sig i kö till tre olika boenden, vilket gör att antalet faktiska personer i kö inte kan 

bedömas. 

 

Förvaltningen har för tillfället tomgångshyror på Koppargården för ca 174 000 

kronor i månaden vilket på årsbasis ger drygt 2 miljoner kronor. Det har funnits 

mellan 12-29 tomplatser på Koppargården sedan oktober 2011.  

 

Sedan övertagandet av Koppargården har förvaltningen prioriterat bemanning och 

nya scheman, utökning av antalet tillsvidareanställd personal samt minskning av 

antalet timanställda. Viss personalförstärkning har skett genom att de anställda på 
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Hässelgården som valt att vara kvar i kommunen har erbjudits fortsatt anställning 

på Koppargården.  

 

Behov finns att nyrekrytera personal för fortsatt drift av 8 avdelningar och i 

nuläget saknas personal för full bemanning. Bemanningen baseras på antal boende 

och för att få stabilitet och kontinuitet i personalplaneringen behöver beläggningen 

vara högre på varje våningsplan. Förvaltningen ser en ekonomisk risk med att 

tillsvidareanställa personal när det inte är full beläggning och då det är tveksamt 

att efterfrågan ökar.  Statiskt från USK över den demografiska utvecklingen 

påvisar att antalet äldre 80 + minskar. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Den avdelning som har mest antal tomplatser är plan 6 och förvaltningen föreslår 

därför att en plan tas fram för att successivt avveckla den avdelningen. Planen ska 

tydligt belysa hur neddragningen ska verkställas utifrån minsta möjliga påverkan 

för de boende med beskrivning över hur kommunicering med brukare och 

anhöriga kommer ske. I planen ska det också framgå hur personalplaneringen 

kommer att ske för att dels bibehålla kontinuitet men också se över 

sammansättningen av personal på varje plan avseende ålder, kön, kompetens etc. 

Avdelningen beräknas kunna tomställas till juni 2012.  

 

Liviagården med 30 platser flyttades i samband med tomställningen av hus A på 

Hässelgården till evakueringslokaler på Bromma sjukhus. Förvaltningen har inte 

fram till dags datum hittat nya permanenta lokaler för verksamheten. 

Arbetsmiljöverket har varit inne på Liviagården och haft synpunkter på storleken 

på befintliga badrum och förvaltningen riskerar vite om inte verksamheten flyttas.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag om 

att minska antalet platser på Koppargårdens vård- och omsorgsboende och föreslår 

att flytta Liviagården till det tomställda planet på Koppargården. Liviagården 

flyttar in som en egen resultatenhet med enhetschef direkt underställd 

avdelningschef.  

 

 

 

             ----- 
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